
Chihuahua, Chih., miércoles 17 de febrero de 2021. No. 14

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
ACUERDO N° 028/2021 del C. Gobernador Constitucional del Estado por el que se ordena la publicación del similar 
del H. Ayuntamiento del Municipio de Aldama, Chih., mediante el cual se aprobó asignar nomenclatura a las calles 
del poblado Nuevo Porvenir.

Pág. 843
-0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° CECYTECH/LP/001/2021 BIS, relativa a la renta de equipos 
multifuncionales.

Pág. 846
-0-

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CAMARGO
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° JMAS-RPJM-A01-2021, relativa a la contratación del servicio de 
dotación de gasolina y diésel.

Pág. 847
-0-

ÓRGANOS AUTÓNOMOS
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA
ACUERDO N° IEE/CE42/2021 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua por el que se 
sustituyen las secretarías de las Comisiones de Grupos Étnicos y Pueblos Indígenas y de Capacitación y Desarrollo 
de Personal, así como del Comité de Gestión de Contingencia del Instituto.

-FOLLETO ANEXO-

ACUERDO N° IEE/CE43/2021 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, por el que se aprueban 
el Programa de Capacitación en Materia de Violencia Política Contra las Mujeres en Razón de Género, así como la 
convocatoria y calendarización para su impartición. 

-FOLLETO ANEXO-

RESOLUCIÓN N° IEE/CE47/2021 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua por el que se 
aprueba el dictamen de la Comisión Temporal de Seguimiento del procedimiento de selección de las consejeras 
presidentas y consejeros presidentes, secretarias y secretarios, consejeras y consejeros de las Asambleas Municipales 
del Instituto, en virtud del cual se sustituyen diversas consejerías de las asambleas municipales de Coyame del Sotol, 
Cuauhtémoc, Ignacio Zaragoza, Janos, Manuel Benavides y Praxedis G. Guerrero y, en consecuencia, se modifica 
su integración para el Proceso Electoral Local 2020-2021. 

-FOLLETO ANEXO-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.842  

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CAMARGO 
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° L.P. 01/2021, relativa al suministro de gasolina y diésel.

Pág. 848
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° L.P. 02/2021, relativa al suministro de medicamentos e insumos 
para el Servicio Médico Municipal.

Pág. 849
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
PARQUE CENTRAL TRES PRESAS
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° LP-PCTP-01/2021 BIS, relativa a la contratación del servicio de 
mantenimiento de áreas de parque El Encino y cortina de la Presa Chuvíscar y la Presa Chihuahua.

Pág. 850
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC 
CONSEJO DE URBANIZACIÓN MUNICIPAL
CONVOCATORIA Pública N° CUM-CUAUHT-01-2021 para la adjudicación del Contrato de Obra Pública a base 
de precios unitarios y tiempo determinado de Licitaciones N° CUM-FRP-01-2021, relativa a la pavimentación con 
concreto hidráulico en sectores dispersos de la ciudad; y CUM-FRP-02-2021, relativa a la pavimentación con concreto 
hidráulico en sector Barrio Lerdo.

Pág. 851
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE DELICIAS 
LINEAMIENTOS para las Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios por la Administración Municipal 
para el Ejercicio 2021.

Pág. 852
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE MEOQUI
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° MM/CC/LP/01/2021, relativa a la concesión del servicio público 
de panteón municipal.

 Pág. 855
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
Pág. 856 a la Pág. 874

-0-

FE DE ERRATAS al Periódico Oficial del Estado en su edición Nº 13, publicado el día 13 de febrero de 2021, en los 
encabezados de las fechas de las páginas 739 a la 747.

DICE: 

DEBE DECIR:



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               843

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. LUIS FERNANDO MESTA SOULÉ. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.844  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               845



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.846  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               847

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CAMARGO



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.848  

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CAMARGO 



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               849



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.850  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
PARQUE CENTRAL TRES PRESAS



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               851

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC 
CONSEJO DE URBANIZACIÓN MUNICIPAL



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.852  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE DELICIAS 



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               853



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.854  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               855

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE MEOQUI



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.856  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS

BEATRIZ ENRIQUEZ RIVERA                                          113-14-16
-0-  

MA.MAGDALENA RODRIGUEZ GARDEA                         73-14-16
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               857

ALBA LIZET GUADALUPE GARCIA NEVAREZ Y OROS     125-14-16-18
-0-  

NERI SURIANO MATIAS                                                  124-14-16
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.858  

JUAREZ COLONIZATION COMPANY S.A.                130-14-16-18
-0-  

FRANCISCO FLORES OVALLE                                       129-14-18
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               859

JULIO AGUIRRE RIOS                                                     131-14-16
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
ALLENDE, CHIH.

MANUEL AGUIRRE RIOS                                                132-14-16
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
ALLENDE, CHIH.

ELSA GUTIERREZ BETANCE                                         133-14-16
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
ALLENDE, CHIH.

CESAR JOEL PEREYRA GUTIERREZ                            134-14-16
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
ALLENDE, CHIH.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.860  

ANA ELIZABETH PEÑA SIGALA              70-10-14-18-22-26-30-34
-0-  

MARGARITO PANIAGUA PUENTES       67-10-14-18-22-26-30-34
-0-  

JAIME ARMANDO DIAZ AMADOR                               69-10-12-14
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               861

EMMA ARMIDA DE LA O. RODRIGUEZ                            85-12-14
-0-  

ANTONIO HERRERA ARCOS Y OTRA                              78-12-14
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.862  

YADIRA IVONNE LOPEZ CALDERON Y OTRO                87-12-14
-0-  

TEMILOTZIN  RENTERIA LUNA Y OTRA                          86-12-14
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               863

 JESUS JOSE PEREZ RODRIGUEZ Y OTRA                   89-12-14
-0-  

LORENZO INFANTE HERNANDEZ Y OTRA                     88-12-14
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.864  

VICTOR MANUEL FERNANDEZ ESTRADA Y OTRA        91-12-14
-0-  

LAURA YOLANDA JUAREZ                                               90-12-14
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
HIDALGO DEL PARRAL, CHIH.

MANUEL VICENTE PRIETO IBARRA	                          102-12-14
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               865

GUSTAVO LEONARDO MORALES GONZALEZ          95-12-13-14
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
SAN FRANCISCO DEL ORO, CHIH.

MARIO MORENO CHAVEZ                		             96-12-14
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
SAN FRANCISCO DEL ORO, CHIH.

ALEJANDRO ARROYO MUÑOZ           		             97-12-14
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.866  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
MADERA, CHIH.

SOCORRO DEL CARMEN GAMEZ GARCIA                     98-12-14
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
GUERRERO, CHIH.

MARVIN EDUARDO LEON RODRIGUEZ GUTIERREZ    99-12-14
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
GUERRERO, CHIH.

GENOVEVA MOLINA RODRIGUEZ   		           100-12-14
-0-  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
GUERRERO, CHIH.

REYNA AZUCENA JAQUEZ DOMINGUEZ 	          101-12-14
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               867



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.868  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               869



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.870  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               871



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.872  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               873



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.874  

SANDRA MAGDALENA URBINA ARZOLA                   94-12-13-14
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 17 de febrero de 2021.               875

SENTENCIA
    Juzgado Primero de lo Familiar

    Distrito Bravos
    Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A SIETE DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS.- Para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO de DI-
VORCIO VOLUNTARIO, promovido por el señor ELIGIO GARCÍA FERNÁNDEZ y 
la señora MA. DEL REFUGIO MENDOZA QUIÑONES, según el expediente número

1076/2010 y:
R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por 
el señor ELIGIO GARCÍA FERNANDEZ y la señora MA. DEL REFUGIO MENDOZA QUIÑO-
NES, el día tres de febrero del año de mil novecientos noventa y cuatro, bajo el régimen de sociedad 
conyugal, ante el Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de esta ciudad Juárez, Chihuahua..
TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no 
podrá hacerlo sino hasta que hayan transcurrido trescientos días de que se hayan separado física-
mente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil.
CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los cónyug-
es, por lo que se les ordena que lo cumplan en su integridad.
QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos nec-
esarios, al C. Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del 
Registro Civil de la Ciudad, para los efectos precisados en la parte considerativa de esta resolución. 
En el entendido de que el número de actas es el 00252, del libro número 0766, folio número 0048, de 
la sección de matrimonios de la Primera Oficialía del Registro Civil de Ciudad Juárez, Chihuahua.  

N O T I F I Q U E S E

Así, lo acordó y lo firma el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez 
Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con la C. Licencia-
da MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA Secretaria de Acuerdos, quien da fé. DOY FE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A VEINTRÉS DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTA la constancia que antecede, de la que se desprende que la Sentencia Definitiva, pronunciada en el presente 
asunto, no fue recurrida por las partes, en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor 
ELIGIO GARCÍA FERNÁNDEZ y a la señora MA. DEL REFUGIO MENDOZA QUIÑONES, de conformidad 
con lo establecido por los Artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimien-
tos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Tit-
ular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria 
de Acuerdos, LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que dá fe. DOY FE.
ELIGIO GARCÍA FERNÁNDEZ Y OTRA

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 17 de febrero de 2021.876  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a l

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Edificio Héroes de la Revolución, Quinto Piso
Av. Venustiano Carranza No. 803, Col. Obrera C.P. 31350

Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823
Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                       	 $ 64.79

Costo de la Suscripción anual                               $4,043.03  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $2,021.51
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo, por cada página	 $1.00

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $1,209.74

Media página	 $604.87

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$8.51

$47.29

LIC. FRANCISCO JAVIER CORRALES MILLÁN

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

LIC. FRANCISCO JAVIER CORRALES MILLÁN
DIRECTOR GENERAL DE NORMATIVIDAD

EDITADO CON LA COLABORACIÓN DE LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Edificio Héroes de la Revolución, Quinto Piso 
Av. Venustiano Carranza No. 803, Col. Obrera C.P. 31350.

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 
VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)

DIRECTOR GENERAL DE NORMATIVIDAD


